
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GUGLIELMINO” 
Via D. Alighieri, 6 --  e fax 095.801568 

Cod.Fiscale-81002750875 - Cod. Meccanografico CTIC815003 
95022 ACICATENA (CT) ctic815003@istruzione.it 

1 

 

 

 

Prot. N.5186/VII-6 Acicatena, 8 settembre 2022 

 
AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDATORE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-44 

CUP: H39J22000100006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

• VISTO l’avviso del M.I. numero 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

• VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOOGABMI  

0035942 del 24/05/2022; 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

• Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:ctic815003@istruzione.it




REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GUGLIELMINO” 
Via D. Alighieri, 6 --  e fax 095.801568 

Cod.Fiscale-81002750875 - Cod. Meccanografico CTIC815003 
95022 ACICATENA (CT) ctic815003@istruzione.it 

2 

 

 

 

• VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

• VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

• amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

• VISTO l’avviso per il reclutamento di un esperto collaudatore per il progetto in oggetto prot.n. 4059/VII- 

6 del 06/06/2022; 

• CONSIDERATO che per la valutazione delle candidature è necessario avvalersi di personale interno, 

o in mancanza di quest’ultimo, da personale esterno all’Istituzione scolastica con competenze 

specifiche; 

• VISTA l’unica istanza pervenuta; 

• RITENUTE le competenze possedute dalla dott.ssa GARGIULO DORIANA deducibili dal CV essere 

congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

• PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla dott.ssa GARGIULO DORIANA in merito 

all’assenza di  incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce alla dott.ssa GARGIULO DORIANA, C.F.: GRGDRN89E69C351T l’incarico di 

COLLAUDATORE 

 Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n° 16 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 

secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico. 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovvero sia 23,22 euro/ora lordo 

Stato. 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per 

tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

mailto:ctic815003@istruzione.it


REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GUGLIELMINO” 
Via D. Alighieri, 6 --  e fax 095.801568 

Cod.Fiscale-81002750875 - Cod. Meccanografico CTIC815003 
95022 ACICATENA (CT) ctic815003@istruzione.it 

3 

 

 

• Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare 

la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando 

di gara indetto dall’Istituto;  

• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  

• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

• Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista;  

• Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del 

progetto. 

Art.5 

I pagamenti avverranno, come descritto, al termine delle attività e ad erogazione del finanziamento. 

Le ore considerate sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato. 

Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno effettivamente 

svolto. 

 
Per accettazione IL 

COLLAUDATORE 

Dott.ssa Doriana Gargiulo  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Irene Patanè 

firmato digitalmente 

mailto:ctic815003@istruzione.it

		2022-10-19T12:07:27+0200




